1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Phổ Châu, ngày     tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Đăng ký các môn tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp xã

lần thứ VIII năm 2025

Thực hiện Kế hoạch 120/KH-UBND ngày 19/12/2025 của UBND xã Phổ

Châu về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ VIII năm 2025.

 UBND Xã Phổ Châu thông báo các thôn trên địa bàn xã đăng ký các môn

tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ VIII năm 2025, như sau:

1. Đối tượng:

- Vận động viên tham dự Đại hội Thể dục thể thao xã phải là công dân của

địa phương, hiện đang sinh sống, sinh hoạt trên địa bàn xã Phổ Châu hoặc đang

sinh hoạt ở các địa phương khác (Căn cứ xác nhận tạm trú phải đủ từ 24 tháng trở

lên) là cán bộ thì phải có giấy xác nhận đang làm việc, công tác tại các cơ quan,

đơn vị của cấp có thẩm quyền.

- Mỗi vận động viên chỉ được tham gia cho một Thôn trong suốt giải.

- Ngoài các quy định trên, tùy theo từng môn sẽ có quy định trong điều lệ cụ

thể.

2. Qui mô, thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội

a. Quy mô: Tổ chức thi đấu 05 môn thể thao, tập trung vào các môn thể thao

được Nhân dân yêu thích (trên cơ sở các môn tổ chức tại Đại hội TDTT cấp thị xã).

Bao gồm: Cờ tướng, Bóng chuyền nam, Cầu lông, Billiard nam, Đẩy gậy nam - nữ,

Bóng đá nam 05 người, Bóng đá nữ 05 người, Kéo co nam - nữ, Bơi nam - nữ, 03

môn Võ tổ chức thi đấu kiểm tra: Võ cổ truyền, Boxing, Kickboxing.

b. Thời gian tổ chức: Dự kiến bắt đầu khoảng từ tháng 02/2025 đến tháng

4/2025.

c. Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động xã Phổ Châu, trụ sở làm việc UBND

xã, Trường học và các địa điểm trên địa bàn xã.

d. Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao dự kiến ngày 26/3/2025 tại Sân vận

động xã Phổ Châu.

đ. Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao, dự kiến tháng 4/2025 tại Hội trường

UBND xã Phổ Châu

3. Thời gian đăng ký:

Từ ngày thông báo đến hết ngày 12/2/2024, đăng ký tại bộ phận VHXH (đ/c

Hồ Thị Khiêm).

Trên cơ sở số lượng đăng ký của các thôn. Ban tổ chức lựa chọn các môn đảm

bảo, phù hợp đủ điều kiện.

2

UBND xã Phổ Châu thông báo các đơn vị thôn biết tham gia đăng ký đúng

đảm bảo thời gian qui định./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy;

- TT HĐND;      (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Đoàn thanh niên xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hưởng Tiền Tài

3

		2025-02-06T09:00:03+0700

		2025-02-06T09:27:46+0700

		2025-02-06T09:26:41+0700

		2025-02-06T09:26:41+0700

		2025-02-06T09:33:40+0700